

# En politik för ett starkare Navestad



Vänsterpartiet Norrköping har länge stått starkt i områden som Hageby, Navestad och Ljura. Vi anser att vi har ett särskilt ansvar för att företräda de medborgare som bor där, såväl vanliga arbetarfamiljer som många Norrköpings fattigaste. Det är vårt folk och de röstade i mycket högre utsträckning på vänstern 2018. I dagsläget är Navestad det område som behöver mest kraftfulla satsningar. Det är det enda område i Norrköping som finns kvar på polisens lista över ”utsatta områden”. Tyvärr visade påskupploppen i våras att det ligger mycket i polisens bedömning. Vänstern i Norrköping vill göra 11 september till en vändpunkt för utvecklingen i Norrköpings låginkomstområden.

## En kort historik

Navestad, eller ringdansen var ett klassiskt och supermodernt miljonprogramsområde när det byggdes 1969-1972. Lägenheterna innebar en standardhöjning och var relativt billiga. Samtidigt gjordes på den tiden många misstag i samhällsplaneringen. Området byggdes för avsides och fysiskt isolerat från staden i övrigt. Dessutom tänkte man inte tillräckligt på kollektivtrafik, cykel eller hur handeln skulle komma att förändras. Runt år 2000 gjordes en rejäl satsning från kommunens sida när man sänkte höjden på husen, moderniserade lägenheterna och lyfte utemiljöerna. Det var bra och nödvändigt. Nästa stora satsning på Navestad stod Vänsterpartiet bakom. Efter att i 30 år drivit frågan om att bygga ut spårvägen fick vi äntligen igenom det och den invigdes 2011, när vi var med och styrde kommunen.

Vi anser att kommunpolitikerna sedan dess blundat för Navestads problem. Enorma summor har satsats på att nya toppmoderna bostäder i innerstaden och på fantastiska utemiljöer som Strömparken. Nu finns planer på extremt lyxiga stadsdelar vid Inre hamnen och i Butängen medan inget görs i Navestad. I påskas stod delar av Ringdansen i lågor. Människor fick sina bilar brända, fönster krossades, människor skadades och polis och brandkår angreps. De som deltog i upploppen och angreppen på polisen utreds och åtalas nu och vi hoppas på många domar. Det viktigaste för oss är att se till att också de som bor i Navestad, är trygga. Det var något som samhället misslyckades med under påsken. Vi vill bygga ett starkt och tryggt Norrköping där politiken tar ansvar för hela folkets trygghet och välfärd. Då behövs konkret politik också för navestadsborna. Vi hoppas att de övriga partierna i kommunen vaknar upp efter påskens tragedi och stöttar våra föreslagna satsningar på området.

## Tryggheten

Alltför många norrköpingsbor oroar sig idag för kriminalitet, att gå hem själv på kvällen, öppen droghandel in på husknuten eller rent av dödsskjutningar i bostadsområdet. Det är såklart oacceptabelt i ett välfärdsland som Sverige. Våra arbetarväjlare i fattigare bostadsområden drabbas oftare av kriminalitet. Därför behövs fler närpolis och välutbildade vaktare särskilt i bostadsområden som Navestad. Och vi anser att straffen behöver höjas för sådant som sexköp, trafficking, hedersvåld och tung gängkriminalitet. Men det mesta av det arbetet faller under statens och polisens ansvar. Det kommunen ska fokusera på är att bygga ett starkt och sammanhållet välfärdssamhälle utan fattigdom och trångboddhet. Det är så vi kan förebygga rekryteringen till gängen och verkligen stoppa kriminaliteten. Norrköping ska trappa upp kampen mot sexköpare, få fler att hoppa av gängkriminaliteten och stärka möjligheterna att bygga ett nytt bättre liv efter fängelset. Socialtjänsten ska stärkas för att kunna hjälpa fler, i samarbete med föreningslivet och ungdomsidrotten i området. Ytterligare satsningar ska göras på fritidsgården och på att ge ungdomar en meningsfull fritid. Vi måste också bli bättre på att stötta barn från hem med missbruk, kriminalitet eller psykisk ohälsa.

## **Skola och förskola**

Det allra viktigaste kommun ska göra är dock att återuppbygga en jämlik skola och förskola för alla. Också barn med arbetslösa eller föräldralediga föräldrar ska ha rätt till minst 30 timmar i förskolan varje vecka och mer förskolepersonal ska anställas. Detta är särskilt viktigt i Navestad där fler föräldrar är arbetslösa och deras barn därför förvägras förskolans pedagogik. Om alla får rätten till rejält med tid i förskolan kan alla barn redan från början få en bra utbildning, språkutveckling, socialisering och därmed goda möjligheter i framtiden. Så kan vi se till att det på sikt kommer att finnas färre desperata unga män som saknar betyg och framtidshopp som gängen kan rekrytera.

## **Navestad centrum**

Norrköpings kommun äger idag genom det kommunala bostadsbolaget Hyresbostäder AB hela Ringdansens centrum. Trots det är detta nav i bostadsområdet idag till stora delar övergett av samhället. Hyresbostäder har ett kontor och dessutom "Portalen", en bra verksamhet för att få arbetslösa medborgare närmare arbetsmarknaden. Vi menar att det inte är tillräckligt.

Navestad behöver fler arbetstillfällen och därför föreslår vi att kommunala tjänstemannakontor ska flyttas till området. Det är en del av hemligheten med den vändning som lyckats i Klockaretorpet. Under Vänsterpartiets tid i styret fanns också Vård- och Omsorgskontorets tjänstemän i bra lokaler i området – något som skrotades när Socialdemokraterna började samarbeta med högern istället. För oss är det självklart att kommunala jobb ska finnas också i de bra kontorslokaler som idag står tomma i området. Det skapar en blandning av människor i området och underlag för de lokala småföretagen som restauranger och fik.

Vi vill också öppna ett medborgarkontor i Navestad som kan hjälpa och serva innevånarna med frågor om kommunen, dess administration, blanketter, ansökningar och information. Ringdansens centrum vore också en utmärkt placering för delar av Komvux utbildningsutbud. Att finnas på plats skulle öka attraktiviteten att exempelvis utbilda sig till undersköterska och kombinera det med språkstöd. Avslutningsvis bör föreningslivet i Navestad uppmuntras, stöttas, tas tillvara och alla initiativ bemötas positivt från kommunens sida, gärna genom att man upplåter lokaler till dem. En egen träffpunkt bör också övervägas.

## **Fattigdomsbekämpning**

Ringdansen har högre arbetslöshet än genomsnittet i Norrköping. Att då kraftigt sänka socialbidragen som Socialdemokraterna och högern gjort i Norrköping ökar bara fattigdomen och ilskan i ett redan utsatt område. Eftersom inget barn får bättre framtidsutsikter av att leva i fattigdom ska försörjningsstödet istället höjas igen, särskilt för barnfamiljer.

## **Rikspolitik**

Också på riksnivå för Vänsterpartiet en politik som särskilt gynnar områden som Ringdansen. Vi stoppade förra sommaren marknadshyrorna som skulle ha inneburit kraftigt höjda hyror i Navestad och tvingat många människor från sina hem. I augusti kom Vänsterpartiets höjning av garantipensionerna som betytt mycket för de många med allt för låga pensioner i området. Också sjukersättningen har höjts vilket gett lite mer livsutrymme för några av samhällets allra fattigaste. Nu går vi bland annat till val på halverade kollektivtrafikpriser vilket verkligen skulle lyfta möjligheten till resor och rörlighet via spårvagnen för många som bor i Ringdansen.